
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 1171 DEL 30/08/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: PAGAMENTO DIRITTI COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL 

FUOCO PER RINNOVO C.P.I BIBLIOTECA COMUNALE, MUSEO DI VETULONIA E 

CAMPO DI CALCIO "I. VALDRIGHI"   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 1241 del 30/08/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: PAGAMENTO DIRITTI COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO PER 

RINNOVO C.P.I BIBLIOTECA COMUNALE, MUSEO DI VETULONIA E CAMPO DI 

CALCIO "I. VALDRIGHI"   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

- Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore LL.PP., conferito con nomina sindacale; 

 

- Vista la Deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

- Vista la Deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

- Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000; 

 

- Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

Deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Visto l’art. 3, della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e. s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari afferenti ai contratti di appalto per lavori, servizi e forniture; 

 

- Premesso che l'Amministrazione comunale è proprietaria, tra gli altri, dei seguenti Immobili: 

1) Biblioteca Comunale di P.zza Garibaldi, in possesso del C.P.I. prot. 3289/10433/04 del 

30/09/2004 (Pratica n. 10433), che risulta in scadenza il 07/10/2021 e per il quale è necessario 

presentare un'istanza di rinnovo per l'attività 72.1.C, 

2) Museo Civico Archeologico "I. Falchi" di Vetulonia, in possesso del C.P.I. prot. 2716/6564/2000 

del 23/06/2000 (Pratica n. 6564), che risulta in scadenza il 07/10/2021 e per il quale è necessario 

presentare un'istanza di rinnovo per l'attività 72.1.C, 

3) Campo di Calcio "I. Valdrighi", V.le J.F. Kennedy n. 2, in possesso del C.P.I. ottenuto con SCIA 

prot. 9911 del 16/09/2016 (Pratica n. 5335), che risulta in scadenza il 17/09/2021 e per il quale è 

necessario presentare un'istanza di rinnovo per l'attività 65.1.B; 

 

- Visto, pertanto, che per la presentazione delle succitate pratiche di rinnovo, considerato che 

servizio di prevenzione incendi è a titolo oneroso ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 139/2006, è 

necessario effettuare un versamento di €. 500,00, tramite bonifico sul c/c n. 10991586 intestato alla 

Tesoreria Provinciale di Stato di Grosseto - Oneri VV.F. (IBAN: 

IT26V0760114300000010991586), così suddiviso: 

1) Biblioteca Comunale di P.zza Garibaldi: €. 200,00, 

2) Museo Civico Archeologico "I. Falchi" di Vetulonia: €. 200,00, 

3) Campo di Calcio "I. Valdrighi", V.le J.F. Kennedy n. 2: €. 100,00; 
 

- Dato, pertanto, atto che la succitata somma di €. 500,00 trova copertura finanziaria al Cap. 

1370.10 del bilancio corrente; 

 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 



DETERMINA 

 
1) di prendere atto della necessità di corrispondere la somma di €. 500,00 al Comando Provinciale 

dei Vigili del Fuoco di Grosseto, necessaria per la presentazione delle istanze di rinnovo citate in 

premessa; 

 

2) di dare atto che la succitata somma di €. 500,00 trova copertura finanziaria al Cap. 1370.10 del 

bilancio corrente ed impegnarla con il presente atto; 

 

3) di pagare, pertanto, alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Grosseto - Oneri VV.F., le seguenti 

cifre: 

a) €. 200,00 con la causale: SCIA Rinnovo C.P.I. 10433 - Biblioteca Comunale "I. Calvino", 

b) €. 200,00 con la causale: SCIA Rinnovo C.P.I. 6564 - Museo Civico Archeologico "I. Falchi", 

c) €. 100,00 con la causale: SCIA Rinnovo C.P.I. 5335 - Campo di Calcio "I. Valdrighi", 
 

mediante bonifico presso le Poste Italiane S.p.A., Filiale di Grosseto P.zza F.lli Rosselli, al seguente 

IBAN: 

IT 26 V 07601 14300 000010991586 

e di trasmette copia delle distinte dei bonifici effettuati, contenenti il codice CRO/TRN, al Settore 

Lavori Pubblici. 
 

m.b. 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


